



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.10.2017 № 715

г. Ростов-на-Дону

### О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 13.01.2012 № 10

В связи со структурными изменениями в аппарате Правительства Ростовской области, а также с целью уточнения перечня информации о деятельности Правительства Ростовской области, размещаемой в сети Интернет, Правительство Ростовской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области от 13.01.2012 № 10 «Об утверждении Положения об официальном сайте Правительства Ростовской области» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Ростовской области – руководителя аппарата Правительства Ростовской области Артемова В.В.

Первый заместитель  
Губернатора Ростовской области



И.А. Гуськов

Постановление вносит  
пресс-служба Губернатора  
Ростовской области  
Правительства Ростовской области

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
вносимые в постановление Правительства  
Ростовской области от 13.01.2012 № 10 «Об утверждении  
Положения об официальном сайте Правительства Ростовской области»

1. В приложении № 1 к Положению об официальном сайте Правительства Ростовской области:

1.1. В графе 3 подпункта 2.4 слова «управление по кадровой работе Правительства Ростовской области» заменить словами «управление по противодействию коррупции при Губернаторе Ростовской области».

1.2. Пункт 3<sup>1</sup> изложить в редакции:

«3 <sup>1</sup> .	Отчет о расходовании бюджетных ассигнований на информационное обеспечение деятельности Правительства Ростовской области и поддержку средств массовой информации; сводный отчет о расходовании бюджетных ассигнований на информационное обеспечение деятельности органов государственной власти Ростовской области и поддержку средств массовой информации	управление информационной политики Правительства Ростовской области	в течение 15 рабочих дней после отчетной даты (1 июля, 31 декабря)».
-------------------	---	---	--

1.3. В графе 2 пункта 5 слова «и его коллегиальном органе (при наличии)» исключить.

1.4. Пункт 13 изложить в редакции:

13.	Сведения о государственных программах Ростовской области, утвержденных постановлениями Правительства	органы исполнительной власти Ростовской области –	
-----	--	---	--

	Ростовской области, в том числе:	ответственные исполнители	
13.1.	Наименование, цели, задачи, ответственный исполнитель, соисполнители, участники, объем финансирования, сроки и ожидаемые результаты реализации (паспорт государственной программы Ростовской области) в актуальной редакции	государственных программ Ростовской области	не позднее 15 рабочих дней после утверждения государственной программы Ростовской области либо внесения в нее изменений
13.2.	Планы реализации государственных программ Ростовской области		не позднее 10 рабочих дней после утверждения планов либо внесения в них изменений
13.3.	Отчеты об исполнении планов реализации государственных программ Ростовской области по итогам полугодия и 9 месяцев		в течение 10 рабочих дней после рассмотрения на заседании комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики Ростовской области, социальной стабильности и мониторинга реализации в Ростовской области указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 606
13.4.	Отчеты о реализации государственных программ Ростовской области за год		не позднее 10 рабочих дней после принятия Правительством Ростовской области постановлений об их утверждении».

1.5. Пункт 14 признать утратившим силу.

1.6. Графу 2 пункта 16 дополнить словами «..., в том числе акты проверок».

1.7. В графе 3 подпунктов 22.1, 22.2 слова «отдел по работе с обращениями граждан» заменить словами «управление по работе с обращениями граждан и организаций».

1.8. В графах 2 и 3 подпункта 22.3 слова «отдел по работе с обращениями граждан» заменить словами «управление по работе с обращениями граждан и организаций» в соответствующем падеже.

1.9. В графе 3 подпункта 22.4 слова «отдел по работе с обращениями граждан» заменить словами «управление по работе с обращениями граждан и организаций».

1.10. В графах 2 и 4 пункта 24 слово «решения» заменить словом «протоколы».

1.11. В графе 4 подпункта 29.5 слово «ежедневно» заменить словом «ежемесячно».

1.12. В графе 2 пункта 30 слова «муниципального образования и главы местной» исключить.

1.13. Пункт 47 признать утратившим силу.

1.14. В графе 3 пункта 62 слова «департамент охраны и использования объектов животного мира и водных биологических ресурсов» заменить словами «министерство природных ресурсов и экологии».

1.15. В графе 2 пункта 69 слова «о фондовом рынке Ростовской области» заменить словами «об управлении государственным имуществом».

1.16. Подпункты 69.3 и 69.4 пункта 69 признать утратившими силу.

1.17. В графе 2 пункта 79 слова «размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для» заменить словами «о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения».

Заместитель начальника  
управления документационного  
обеспечения – начальник  
отдела нормативных документов  
Правительства Ростовской области



В.В. Сечков